АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение

Ягубовская средняя общеобразовательная  школа

Код

              Форма по ОКУД
по ОКПО

                       П Р И К А З

О недопущении к приему пищевых продуктов, не имеющих сертификата

на продукцию

В целях обеспечения безопасными продуктами питания воспитанников и

обучающихся, в соответствии с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями»

п р и к а з ы в а ю:

1. Осуществлять закупку продуктов питания, соблюдая перечень рекомендуемых

продуктов, согласно СанПиН – постоянно. Не допускать к приему в МБОУ

Ягубовская СОШ и структурные подразделения пищевые продукты и

продовольственное сырье, не имеющие документы, подтверждающие их

качество и безопасность (сертификаты на продукцию)

2. Документацию, удостоверяющую качество и безопасность продукции

(сертификаты на продукцию), маркировочные ярлыки (или их копии)

сохранять до конца реализации продукции.

3. Результаты входного контроля, поступающих продуктов, фиксировать сразу

при приеме продукции в журнале бракеража поступающего

продовольственного сырья и пищевых продуктов.

4. Прием мясной продукции проводить только при наличии и четкой печати и

сертификата качества продукции.

5. Продукты выдавать лично, согласно меню-требованию на следующий день до

17.00 каждого дня – постоянно.

6. Строго следить за закрытием складов течении рабочего времени, не допускать

нахождения посторонних лиц и сотрудников на пищеблоке и в складских

помещениях – постоянно.

7. Персональную ответственность за исполнение настоящего приказа возложить

на Мурылеву О.С. –отв. за организацию питания

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                           Е.П.Егорова

Номер

документа

Дата

составления

225 31.08.2021

		МБОУ ЯГУБОВСКАЯ СОШ
	Я являюсь автором этого документа